



بیانیه

مراسم گرامیداشت روز جهانی دریا و اقیانوس

۱۹ خرداد ۱۳۹۵ مصادف با ۸ ژوئن ۲۰۱۶

دریاها و اقیانوس‌ها حدود ۷۰ درصد سطح کره زمین را پوشانیده‌اند و نقش اساسی در تامین اکسیژن کره زمین و تعدیل آب و هوای جهان ایفا می‌نمایند و به طور کلی بدون وجود دریاها و اقیانوس‌ها حیات به شکل موجود بر روی کره زمین امکان پذیر نبود. انسان به لحاظ تامین غذا و دارو، استفاده از منابع و معادن، حمل و نقل و گردشگری از دریاها و اقیانوس‌ها بهره‌بردار می‌نماید و نقش دریاها و اقیانوس‌ها در توسعه کشورها به سرعت در حال افزایش است.

با توجه به اهمیت دریاها و اقیانوس‌ها در حیات بشر، کشورهای جهان هر ساله روز هشتم ژوئن را به عنوان روز جهانی دریا و اقیانوس گرامی می‌دارند. سازمان ملل متحد در هشتم ژوئن سال ۲۰۰۹ میلادی به طور رسمی اولین مراسم بزرگداشت را برای این روز برگزار نمود و در آن اهمیت ارتباط انسان و دریا، نقش دریاها در تعدیل شرایط آب و هوایی، معیشت پایدار، گردشگری دریایی، فعالیت‌های انسانی در دریا و حفاظت از محیط زیست دریایی مورد توجه قرار گرفت. جامعه دریایی جمهوری اسلامی ایران نیز هماهنگ با جامعه جهانی، این روز را گرامی می‌دارد و نقش پررنگ دریاها و اقیانوس‌ها را در حیات انسان‌ها یادآور می‌شود.

جمهوری اسلامی ایران با داشتن بیش از پنج هزار کیلومتر خط ساحلی، یک کشور دریایی است که از شمال و جنوب توسط سه توده بزرگ آبی دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان احاطه شده است. این سه توده آبی از اهمیت راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران برخوردار هستند و با دارا بودن ذخایر مختلف انرژی، اراضی ساحلی و منابع عظیم دریایی و زیستی نقش بسیار مهمی در شکوفایی اقتصادی ایران ایفا می‌نمایند. خوشبختانه فعالیت‌های ارگان‌های دریایی کشور در زمینه‌های مختلف از جمله امنیت دریایی، حمل و نقل دریایی، بنادر و دریانوردی، اقیانوس‌شناسی، شیلات، هواشناسی، آموزش و پژوهش، صنعت گردشگری و صنایع دریایی در جهت بهره‌برداری پایدار و حفاظت از دریاها، جمهوری اسلامی ایران را توانا تر و مقتدر تر نموده است و بی‌تردید توسعه اقتصاد آبی ایران مبتنی بر بهره‌برداری پایدار از دریاهای ارزشمند کشور خواهد بود.

روز جهانی دریا و اقیانوس را امسال در حالی برگزار می‌نماییم که سند جامع توسعه دریایی کشور تدوین و تصویب شده است. این سند به عنوان سند بالادستی توسعه دریایی کشور نقش اساسی را در آینده کشور ایفا خواهد نمود و ضروری است تمام ارگان‌های دریایی کشور در جهت اجرایی نمودن این سند برنامه‌ریزی نموده و حمایت‌های لازم را به عمل آورند.

شرکت‌کنندگان در این همایش حمایت خود را از شعار دریای سالم، زمین سالم اعلام می‌نمایند و با توجه به اهمیت دریاهای کشور پیشنهاد می‌نمایند در تقویم کشور روزی با عنوان "روز ملی دریاهای جمهوری اسلامی ایران" تعیین گردد.